
Uchwała Nr XIX/        /2025 

Rady Powiatu w Chełmie 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 r. 

 
 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) i art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia                                           

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913 z późn. zm.) Rada Powiatu w Chełmie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 
 W uchwale Nr XIII/80/2025 Rady Powiatu w Chełmie z dnia 27 marca 2025 r.                     

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 r. z późn. zm. załącznik stanowiący plan 

finansowy PFRON dla Powiatu Chełmskiego w 2025 r. otrzymuje brzmienie jak załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2 

 
 Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Powiatu w Chełmie. 

 
§ 3 

 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik 

do uchwały Nr 

Rady Powiatu w Chełmie   

z dnia                        2025 r. 
 

 

 

 

 

 

PLAN FINANSOWY PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH DLA POWIATU CHEŁMSKIEGO W 2025 ROK 

 

 

Lp. Wyszczególnienie 

 

Plan finansowy  

 w 2025 r. 

(w zł) 
1. 2. 3. 

 

 

OGÓŁEM ŚRODKI FINANSOWE 

 
6 694 737,00 

I. 
Środki finansowe na zadania z zakresu 

rehabilitacji zawodowej, w tym na: 
42 436,05 

1. 

Finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy 

określone w ustawie o promocji w odniesieniu do osób 

niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy 

niepozostające w zatrudnieniu (art. 11 oraz art. 35 a ust. 1 pkt 6 a 

ustawy) 

42 436,05 

II. 
Środki finansowe na zadania z zakresu 

rehabilitacji społecznej w tym na: 
6 652 300,95 

1. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 

 w turnusach rehabilitacyjnych (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. a ustawy) 289 199,00 

2. 
Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych (art. 35 a ust. 1 pkt 7 lit. b ustawy) 19 407,94 

3. 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów 

(art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. c ustawy) 

1 487 915,57 

4. 
Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób 

prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości 

prawnej (art. 35a ust. 4 ustawy)  
25 000,00  

 5. 

Dofinansowanie likwidacji barier: 255 298,44 

architektonicznych 226 064,64 

w komunikowaniu się, 25 633,80 

technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych (art. 35 a ust. 1 pkt 7 lit. d ustawy) 

 
3 600,00 

6. Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza – 

przewodnika (art. 35 a ust. 1 pkt 7 lit. f  ustawy) 0,00 



7. 

Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania 

warsztatów terapii zajęciowej (art. 35 a ust. 1 pkt 8 ustawy) w tym: 4 575 480,00 

- Warsztaty Terapii Zajęciowej w Sawinie 1 231 860,00 

- Warsztat Terapii Zajęciowej w Wojsławicach 879 900,00 

- Warsztat Terapii Zajęciowej w Rejowcu Fabrycznym 1 407 840,00 

- Warsztat Terapii Zajęciowej w Majdanie Zahorodyńskim 1 055 880,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 

Zgodnie z art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 

913 z późn. zm.) środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych są 

przekazywane samorządom powiatowym na realizację określonych zadań lub rodzajów 

zadań. Delegacja ustawowa do podjęcia przez Radę Powiatu stosownej uchwały dotyczącej 

przedmiotowej sprawy zawarta jest art. 35a ust. 3 wyżej cytowanej ustawy. 

Obecnie po dokonanej analizie wydatkowania środków finansowych przeznaczonych 

na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej oraz zawodowej wynika, że zasadnym jest 

skorygowanie planu finansowego i dostosowanie go do bieżących potrzeb. Powiatowy Urząd 

Pracy w Chełmie (pismo z dnia 08 grudnia 2025 r., znak CAZ.IRP.071.4.2025.BD) 

pozostawia kwotę 7 563,95 zł do dyspozycji PCPR w Chełmie. 

Rehabilitacja zawodowa - Powiatowy Urząd Pracy 

zmniejszenie o 7 563,95 zł – puli środków finansowych na finansowanie wydatków 

na instrumenty lub usługi rynku pracy w odniesieniu do osób niepełnosprawnych 

zarejestrowanych jako poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu zgodnie z art. 11. 

plan po zmianie 42 436,05 zł (plan przed zmianą 50 000,00 zł). 

Rehabilitacja społeczna - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

1. zmniejszenie o 1 356,00 zł – puli środków finansowych na dofinansowanie sportu, 

kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych plan po zmianie 19 407,94 zł (plan 

przed zmianą 20 763,94 zł); 

2. zmniejszenie o 935,36 zł – puli środków finansowych na dofinansowanie likwidacji barier 

plan po zmianie 255 298,44 zł (plan przed zmianą 256 233,80 zł) 

architektonicznych – zmniejszenie o 935,36 zł plan po zmianie 226 064,64 zł (plan przed 

zmianą 227 000,00 zł); 

3. zwiększenie o 9 855,31 zł  na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym, 

plan po zmianie 1 487 915,57 zł (plan przed zmianą 1 478 060,26 zł). 

 Propozycję podziału środków PFRON pozytywnie zaopiniowała Powiatowa 

Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych. 

Mając powyższe na względzie zasadnym jest ustalenie kierunków wydatkowania 

przyznanych środków – zgodnie z załącznikiem do uchwały.  

 


